[image: image1.png]

РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «СЕЛО МОРСКОЕ»

ДАХАДАЕВСКОГО РАЙОНА
индекс 368621, Республика Дагестан,  Дахадаевский район, с. Морское, тел: 89640090328

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

№  1
от 20.01.2023 г                                                                                       с. Морское

   О плане мероприятий по созданию

и сохранению зеленых насаждений

на территории муниципального                                                                           образования «село Морское»                                                                         Дахадаевского района РД
           В соответствии с Законом Республики Дагестан от 8 июня 2010 года № 28 "Об охране зеленых насаждений"  (в ред.  Законов  Республики Дагестан  от 08.04.2014  N 24, от 03.06.2022  N 35), Постановлением Правительства Республики Дагестан от 10.07.2012 г.  № 227 «Об утверждении Порядка охраны зеленых насаждений в населенных пунктах Республики Дагестан», в целях организации деятельности по созданию и сохранению зеленых насаждений на территории администрация муниципального образования «село Морское» Дахадаевского района РД
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить План мероприятий по созданию и сохранению зеленых насаждений на территории МО «село Морское» Дахадаевского района (приложение 1).
2. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте администрация муниципального образования «село Морское» Дахадаевского района РД.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
4. Контроль за исполнением данного постановления возложить на заместителя главы администрации МО «село Морское» Дахадаевского района Бекова Г. М.

Глава администрации

МО  «село Морское»                                                            Р. А. Гасангусейнов
Приложение 1

к постановлению администрации

МО «село Морское» № 1 от 20.01. 2023 г.

ГОДОВОЙ ПЛАН  МЕРОПРИЯТИЙ

ПО СОЗДАНИЮ И СОХРАНЕНИЮ ЗЕЛЕНЫХ НАСАЖДЕНИЙ

ПО АЛЕКСАНДРОВСКОМУ СЕЛЬСКОМУ ПОСЕЛЕНИЮ
	№

п/п
	Наименование мероприятий
	Срок выполнения
	Ответственный
	Примечание

	1.
	Ежегодная оценка состояния зеленых насаждений по получению сведений о количественных и качественных параметрах состояния зеленых насаждений
	март-апрель

октябрь-ноябрь

	 Беков Г. М. и руководители организаций и предприятий расположенных на территории сельского поселения

	2.
	Санитарная обрезка деревьев и кустарников
	март-апрель

октябрь-ноябрь

	 Беков Г. М. и руководители предприятий и организаций расположенных на территории сельского поселения

	3.
	Вырубка аварийно-опасных сухостойных деревьев и кустарников
	По мере необходимости после ежегодной оценки состояния зеленых насаждений
	Беков Г. М. и руководители предприятий и расположенных на территории сельского поселения

	4.
	Санитарная уборка территории парков, скверов
	Постоянно
	Беков Г. М. и руководители предприятий и организаций расположенных на территории сельского поселения

	5.
	Побелка деревьев, расположенных на центральных улицах с/поселения, в индивидуальном секторе, на территории предприятий и организаций
	Апрель
	Беков Г. М. и руководители предприятий и организаций, расположенных на территории сельского поселения

	6.
	Разбивка цветников, клумб на территории поселения
	Апрель
	р Беков Г. М. и руководители

предприятий и организаций, расположенных на территории сельского поселения